UNIDAD DE AUDIENCIA Y

TASACIONES
ENERO A

DICIEMBRE 2022
MH.DGII.UAT/001 113/2024 27/08/2024 27/08/ 2024 S 5 34.303.004 PERSONA NATURAL S 27.442.40 S 6.860 60RENTA

MULTA POR
- POR EVASIÓN NO INTENCIONAL.

1 NO DECLARÓ RENTAS GRAVADAS POR LA CANTIDAD DE CIENTO VEINTIUN MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA DÓLARES ($121.250.00). PROVENIENTE OE CESIÓN DEL DERECHO DE USUFRUCTO DE UN
BIEN INMUEBLE.
2. SANCIÓN POR EVASIÓN INTENCIONAL RESPECTO DEL EJERCICIO IMPOSITIVO DE OOS MIL
VEINTIDOS.
3. SANCIÓN POR OMITIR LA. PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RESPECTO DEL EJERCICIO IMPOSITIVO DE DOS MIL VEINTIDÓS